
Preisliste Fernwärme Sonderprodukte1

gültig ab dem 01.01.2023
Preisstand: 10.01.2023

Produkte Fernwärme

KomfortFernwärme netto brutto3 netto brutto3

SDT FW-GP/AP 9,77 10,45 13,24 14,17

BauFernwärme
SDT FW-MP 16,74 17,91

ProFernwärme netto brutto3 netto brutto3

SDT FW-LP/AP 13,49 14,43 70,22 75,14

SDT Fernwärme Plus netto brutto3

weitere Informationen unter www.stadtwerke-schwedt.de 13,12 14,04

Verrechnungs-/Messpreise
Zählergröße bis QN 1,5 5,11 5,47

Zählergröße bis QN 3,5 6,65 7,12

Zählergröße bis QN 6,0 9,20 9,84

Zählergröße bis QN 10,0 11,76 12,58

Zusatzwasserpreis netto brutto3

Zur Befüllung des Heizsystems bei Reparatur/Störung 17,81 19,06

1 entsprechend der vertraglich geltenden Preisgleitung
2 Der jeweilige Arbeitspreis enthält die C02-Abgabe in Höhe von 1,46 netto bzw. 1,56 ct/kWh brutto.
3 informative Brutto-Preise

Grundpreis
€/Monat

Hinweis

Der Vertrag beginnt mit der Vertragsbestätigung bzw. nach § 2 Abs. 2 der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die 
Versorgung mit Fernwärme (AVBFernwärmeV). Es gelten die AVBFernwärmeV und die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die 
Versorgung mit Fernwärme bzw. der Fernwärmevertrag.
Der vom Kunden zu zahlende Preis setzt sich wie folgt zusammen: KomfortFernwärme: Grund- und Arbeitspreis. ProFernwärme: 
Leistungs-, Arbeits- und Verrechnungspreis. BauFernwärme: Arbeits- und Verrechnungspreis für maximal 6 Monate. SDT 
FERNWÄRME PLUS: zweiter Grundpreis je 1.000 € brutto der Investsumme gemäß Vertrag.

€/m3

Hinweis

Hinweis

≤ 25 KW

> 25 KW

Arbeitspreis2

ct/kWh
Grundpreis

€/Monat

Hinweis

Arbeitspreis2

ct/kWh
Leistungspreis

€/kW/Jahr
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